



Broj: UPI-08-037/22-9

Datum: 1. 11. 2022. godine

Na osnovu člana 19 i člana 116 Zakona o upravnom postupku ("Službeni list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), člana 27, člana 30, člana 31 i člana 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list Crne Gore", br. 44/12 i 30/17), člana 2 stav 1 tačka 2 i člana 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informaciji („Sl. list Crne Gore“, br. 66/2016 i 121/21) Sekretarijat za finansije, imovinu i ekonomski razvoj opštine Mojkovac, postupajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Siniše Lukovića, j: 01-037/22-1805/1 od 19. 10. 2022. godine, **donosi**

RJEŠENJE

Usvaja se djelimično zahtjev Siniše Lukovića, j: 01-037/22-1805/1
od 19. 10. 2022. godine, koji se odnosi na pristup informacijama u elektronskoj formi i to za:
"Sporazum o pružanju usluga interne revizije za Opštinu Mojkovac broj 0101-031-715/2, sa Službom za internu reviziju Opštine Tivat, iz 2017. godine."

Pristup informacijama iz stava 1 ovog rješenja ostvariće se dostavljanjem skeniranog dokumenata i to:
Sporazum o povjeravanju poslova unutrašnje revizije broj 01-1352 od 1. 11. 2017. godine u .pdf formatu
podnosiocu zahtjeva na e-mail adresu:

Siniša Luković, : nije dužan uplatiti troškove postupka.

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje u skladu sa članom 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Obrazloženje

Siniša Luković, podnio je Opštini Mojkovac zahtjev broj: 01-037/22-1805/1 od 19. 10. 2022. godine, koji se odnosi na pristup informacijama u elektronskoj formi za:

1. Sporazum o pružanju usluga interne revizije za Opštinu Mojkovac broj 0101-031-715/2, sa Službom za internu reviziju Opštine Tivat, iz 2017. godine;
2. Akt o sporazumnom raskidu Sporazuma o pružanju usluga interne revizije za Opštinu Mojkovac broj 0101-031-715/2 sa Službom za internu reviziju Opštine Tivat, iz januara 2021;
3. Evidenciju svih plaćanja Opštine Mojkovac izvršenih prema Opštini Tivat i/ili fizičkim licima iz Službe interne revizije Opštine Tivat nastalih tokom 2017., 2018., 2019, i 2020. godine, shodno Sporazumu o pružanju usluga interne revizije za Opštinu Mojkovac broj 0101-031-715/2 sa Službom za internu reviziju Opštine Tivat iz 2017. godine.

Aktom broj 01-018/22-1880 od 1. 11. 2022. godine, predmetni zahtjev je proslijeđen na dalje postupanje Sekretarijatu za finansije, imovinu i ekonomski razvoj opštine Mojkovac.

Konstatuje se da kod postupajućeg javnopravnog organa ne postoje zahtjevom traženi: "Akt o sporazumnom raskidu Sporazuma o pružanju usluga interne revizije za Opštinu Mojkovac broj 0101-031-715/2 sa Službom za internu reviziju Opštine Tivat, iz januara 2021" i "Evidencija svih plaćanja Opštine Mojkovac izvršenih prema Opštini Tivat i/ili fizičkim licima iz Službe interne revizije Opštine Tivat nastalih tokom 2017., 2018., 2019, i 2020. godine, shodno Sporazumu o pružanju usluga interne revizije za Opštinu Mojkovac broj 0101-031-715/2 sa Službom za internu reviziju Opštine Tivat iz 2017. godine.", kao i da je provjerom postojeće evidencije kojom ovaj javnopravni organ raspolaže utvrđeno da nije bilo izvršenih plaćanja Opštine Mojkovac prema Opštini Tivat i/ili fizičkim licima iz Službe interne revizije Opštine Tivat nastalih tokom 2017., 2018., 2019, i 2020. godine po gore navedenom osnovu.

Članom 116 Zakona o upravnom postupku ("Službeni list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) propisano je da kada je upravni postupak pokrenut na zahtjev stranke, javnopravni organ zahtjev može usvojiti u cjelosti ili djelimično, odnosno odbiti.

Članom 19 Zakona o upravnom postupku ("Službeni list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) propisano je da kad se u upravnoj stvari rješava o više pitanja, a stekli su se uslovi za rješavanje samo nekih od njih, može se donijeti rješenje samo o tim pitanjima (djelimično rješenje).

Članom 27 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list Crne Gore", br. 44/12 i 30/17), propisano je da organ vlasti rješava o zahtjevu za pristup informaciji po pravilima opšteg upravnog postupka, bez sprovođenja usmene rasprave, ako ovim zakonom nije drukčije određeno.

U skladu sa članom 30 i članom 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama Sekretarijat za finansije, imovinu i ekonomski razvoj opštine Mojkovac je postupio po predmetnom zahtjevu.

Konstatuje se da se u dijelu dostavljanja informacije opisane u stavu 1 dispozitiva ovog rješenja ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list Crne Gore“, br. 44/12, 30/17), pa ovaj organ nalazi da se tim informacijama može omogućiti pristup na zahtijevani način.

Podnosilac zahtjeva je predmetnu informaciju kojoj se pristup omogućava tražio u cjelosti, u elektronskoj formi na e-mail adresu:

Imajući u vidu svrsishodnost postupanja u smislu troškova postupka postupajući javnopravni organ je odlučio da traženu informaciju dostavi u elektronskoj formi u mašinski čitljivom formatu na e-mail adresu:

Primjenom člana 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list Crne Gore“, br. 44/12, 30/17) kojim je propisano da „Podnosilac zahtjeva snosi troškove za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troškove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja tražene informacije, u skladu sa propisom Vlade Crne Gore“ i člana 2 stav 1 tačke 2 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informaciji („Sl. list Crne Gore“, br. 66/2016 i 121/21), kao i primjenom odredbi člana 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informaciji („Sl. list Crne Gore“, br. 66/2016 i 121/21), kojim je propisano da organ vlasti može iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa odlučiti da podnosiocu zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00€, odlučeno je da Siniša Luković, nije dužan uplatiti troškove postupka.

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

PRILOG: Skeniran Sporazum o povjeravanju poslova unutrašnje revizije broj 01-1352 od 1. 11. 2017. godine. (na e-mail adresu:

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, neposredno ili preko Sekretarijata za finansije, imovinu i ekonomski razvoj Opštine Mojkovac. Žalba se podnosi u 2 primjerka sa dokazom o uplati administrativne takse u iznosu od 4,00 € na žiro račun broj 907-0000000083001-19 shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama ("Službeni list Crne Gore", br. 18/19).

DOSTAVITI: 1x Siniša Luković,
na e-mail adresu:
1 x u spise predmeta;
1 x a/a.

